СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 Двадцать третья  сессия

                  № 153_____
шестого созыва
    24 августа 2016 года

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 18 мая 2016 г. № 137 «О порядке расчетов платы граждан

за коммунальные услуги в 2016 году»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2004 г. № 210 «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 13 ноября 2015 г. № 623 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 30 декабря 2015 г. № 82
«О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 18 мая 2016 г. № 137
«О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2016 году» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 9 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

« - на теплоснабжение многоквартирных домов и жилых домов, реализуемое ООО «Марикоммунэнерго», ОАО «Стройкоммунналадка» в которых установлены общедомовые приборы учета в размере 1515 руб.
83 коп. за 1 Гкал, с НДС для населения, проживающего в 2 этажном жилом фонде и в 3-4 этажном жилом фонде, 1733 руб. 11 коп.    за 1 Гкал, с НДС для населения, проживающего в 5 этажном жилом фонде.».
2. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, промышленности, сельскому хозяйству и обслуживанию населения.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                              Е.В. Небогатиков